
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «05» сентября 2017 года  № 569/17 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в Положение о Государственной службе 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики 

(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики  

от 24 мая 2022 года № 467/22)  

 

В соответствии со статьей 25 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Внести в Положение о Государственной службе ветеринарной 

медицины Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 14.04.2016                        

№ 02-04/95/15 «Об утверждении Положения о Государственной службе 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики», следующие 

изменения: 

 

1.1. Дополнить раздел 4 «Права Службы» пунктом 4.14 следующего 

содержания: 

«4.14. Учреждать ведомственные награды Службы, а также утверждать 

положение о ведомственных наградах Службы и порядок награждения 

ними». 

1.2. Дополнить раздел 4 «Права Службы» пунктом 4.15 следующего 

содержания: 

«4.15. Издавать в пределах своей компетенции нормативные правовые 

акты, обязательные для исполнения органами государственной власти и 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/28192-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-gosudarstvennoy-sluzhbe-veterinarnoy-mediciny-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


2 
 

органами местного самоуправления, организациями, должностными лицами 

и гражданами, организовывать и контролировать их исполнение.».                                                                                                                    

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов 


